CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ĐẶT VÉ MÁY BAY
Số:    10.7/2025 /HĐDV/QT-LG

Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 đã được Quốc hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 24/11/2015, có hiệu lực từ ngày 01/01/2017;
Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 đã được Quốc hội nước Công Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2005, có hiệu lực từ 01/01/2006;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ vào nhu cầu sử dụng dịch vụ của công ty Cổ phần TM & DL Lê Gia, và khả năng cung cấp dịch vụ vé máy bay của Công ty TNHH Dịch vụ Hàng không Quang Trang.
Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của hai bên;
Hôm nay, ngày  10 tháng 7 năm 2025 chúng tôi gồm có:
I ĐẠI DIỆN BÊN A: CÔNG TY CP THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH LÊ GIA
- Đại diện: Ông Lê Văn Anh		Chức vụ: Giám Đốc
- Địa chỉ:  Lô 49 LK 25 khu đô thị mới, Phường Đông Quang, Thanh Hóa
- MST: 2802921418
- Số tài khoản:
- Điện thoại:

II. ĐẠI DIỆN BÊN B: CÔNG TY TNHH DVHK QUANG TRANG
· Địa chỉ: Số 37quốc lộ 46 - khối 4, xã Hưng Nguyên, tỉnh Nghệ An
· Mã số thuế: 2901945709
· Tài khoản: 119662266688 tại Ngân hàng Công thương Việt Nam (Vietinbank) – CN Nghệ An
· Đại diện: Bà Phan Thị Huyền Trang 		 Chức vụ: Giám đốc
· Điện thoại: 19009116
· Sau khi bàn bạc, thảo luận hai bên đồng ý ký kết hợp đồng cung ứng vé máy bay phục vụ đoàn du lịch cụ thể như sau:
Điều 1: QUY ĐỊNH VỀ VÉ MÁY BAY
Nội dung: Đặt vé máy bay quốc tế
Hành trình: HAN (Hà Nội) – ICN (Seul – Hàn Quốc)  - HAN (Hà Nội)
Hãng hàng không: VietJet Air
Hình thức hợp đồng: trọn gói
Xác nhận hành trình bay.

	HÀNH TRÌNH
	SỐ LƯỢNG
	NGÀY ĐI
	GIỜ BAY
	SHCB
	NGÀY VỀ
	GIỜ BAY
	SHCB

	HANICNHAN
	11
	14/7/2020
	01:40
	VJ960
	20/7/2025
	06:25
	VJ963

Điều kiện vé:
· Thay đổi chuyến bay/ngày bay/hành trình : được phép đổi mất phí theo quy định hãng + phí chênh lệch (nếu có)
· Thay đổi tên : Không được phép
· Điều kiện hoàn vé : Không được hoàn hủy vé , chỉ được bảo lưu vé mất phí báo trước giờ khởi hành 48h.
· Mọi thay đổi, chỉnh sửa, bổ sung thông tin: Thêm hành lý, mua ghế, hoàn đổi…. Bên A báo trước cho bên B 48 tiếng trước giờ khởi hành.

Lưu ý: Giờ bay là giờ dự kiến của hãng hàng không. Giờ bay có thể thay đổi so với thời gian được thông báo khi đặt vé. Bên B có trách nhiệm thông báo đầy đủ cho bên A các thay đổi của hãng hàng không (nếu có)

Điều 2: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
2.1. Giá trị hợp đồng
	HẠNG VÉ
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN GIÁ
	THÀNH TIỀN

	Người lớn
	10
	6.706.000
	67.060.000

	Người lớn
	1
	6.716.000
	6.716.000

	Tổng
	11

	73.776.000

(Bằng chữ: Bảy mươi ba triệu bảy trăm bảy mươi sáu nghìn đồng chẵn)
Giá trên đã bao gồm:
- Giá vé.
- Thuế, phí sân bay.
- Hành lý xách tay: 7kg/ người/ khứ hồi
- Hành lý ký gửi: 20kg/ người/ khứ hồi
2.2. Phương thức thanh toán
- Thanh toán: 100% trong vòng 01 (một) ngày kể từ khi bên B xác nhận đã hoàn thành xuất vé cho bên A
- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản
· Tài khoản: 119662266688 tại Ngân hàng Công thương Việt Nam (Vietinbank) – CN Nghệ An
· CTK: Công ty TNHH DVHK Quang Trang

Điều 3: TRẠCH NHIỆM CỦA CÁC BÊN
* Trách nhiệm bên A:
-  Cung cấp danh sách đoàn và các thông tin cá nhân (CCCD, GKS, Passport..)  và cử trưởng đoàn cho bên B.
- Hành khách bên A phải tự bảo quản hành lý, đồ dùng cá nhân của mình. Nếu cơ quan pháp luật kiểm tra hành lý của khách mang theo, có vấn đề gì xảy ra quý khách phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật hiện hành.
- Hành khách không được hủy vé khi Bên A và Bên B đã thống nhất chốt số lượng vé trước ngày check in.
- Mọi sai sót thông tin do bên A cung cấp, bên A phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.
* Trách nhiệm bên B:
- Bên B xuất vé đúng họ tên theo danh sách của bên A đã cung cấp, đúng chặng bay và hãng bay.
- Cung cấp chi tiết thông tin VÉ ĐÃ XUẤT cho bên A. Đối với vé điện tử gửi qua các kênh liên lạc giữa 2 bên: Zalo, Email…
- Mọi sai sót do bên B thực hiện sai lệch đối với thông tin do bên A cung cấp., bên B phải chịu hoàn toàn trách nhiệm
Điều 4: CAM KẾT CHUNG
- Hai bên cam kết nghiêm túc thực hiện những điều khoản đã ký trong hợp đồng. Nếu trong quá trình thực hiện Hợp đồng có khó khăn, trở ngại thì Hai bên bàn bạc giải quyết trên tinh thần hợp tác và tôn trọng. Trong thời hạn 30 (ba mươi) ngày kể từ ngày phát sinh tranh chấp, nếu Hai bên không đạt được thỏa thuận thì Hai bên thống nhất đưa vụ việc ra Tòa án nhân dân có thẩm quyền giải quyết.
- Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký. Hợp đồng này được làm thành 04 bản, có giá trị như nhau, bên A giữ 02 bản, bên B giữ 02 bản

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

LÊ VĂN ANH

       PHAN THỊ HUYỀN TRANG